

mostecký / mosteckí ZPRAVODAJ



2026 / leden

ZDARMA

Vážení rodiče, milí žáci, kolegové a přátelé naší školy, s příchodem nového roku bych Vám rád popřál pevné zdraví, optimismus a mnoho radosti. Nový rok je vždy příležitostí ohlédnout se zpět a zároveň se dívat kupředu. Já jsem hrdý na to, co se nám ve škole společně podařilo.

Velké poděkování patří všem pedagogům a zaměstnancům školy. Upřímně si vážím jejich trpělivosti, profesionality a obětavosti. Jsou to oni, kdo stojí za každým úspěchem našich dětí – ať už jde o pokrok v učení, úspěchy v soutěžích nebo malé každodenní krůčky vpřed.

Radost mám rovněž z našich žáků. Zvědaví žáci jsou základem pro učení, které pak může být plné tvořivosti. Jejich nadšení, nápady a vzájemná pomoc jsou tím, co dává naší škole skutečnou energii.

Školní rok 2025/2026 je zaměřen na tvorbu nového Školního vzdělávacího programu, který vychází z revizovaných Rámcových vzdělávacích programů, jejichž cílem je modernizovat výuku, posílit digitální gramotnost a praktické dovednosti.

Máme za sebou významnou investiční akci obce. Společně se nám podařilo dokončit vybudování nové třídy v Materské škole – Mosty Střed. Od 1. 9. 2025 je naše škola zapojena do projektu Šablony OP JAK II, který nám zajišťuje personální podporu, vzdělávání pracovníků škol a podporu v rámci doučování žáků a vedení inovativně zaměřených klubů. Dalším významným projektem je Erasmus+, který cílí na rozvoj kompetencí pedagogických pracovníků.

Od 1. ledna 2026 přechází financování nepedagogických pracovníků na zřizovatele školy. To znamená,

že mzdové prostředky na administrativní, provozní a technické zaměstnance již nebudou hrazeny z prostředků přidělovaných Ministerstvem školství, ale přímo z rozpočtu obce, která školu zřizuje.



ZŠ a MŠ
Mosty u Jablunkova

Věřím, že rok před námi bude rokem spolupráce, vzájemné podpory a nových příležitostí pro všechny – pro děti, jejich rodiny i náš pedagogický tým. Těším se na to, co společně dokážeme.

Přeji vám úspěšný a klidný nový rok.

*Mgr. Kamil Bula, ředitel školy
Základní škola a mateřská škola
Mosty u Jablunkova 750, p.o.*

DYREKCIJA S.P. IM. H. SIENKIEWICZA W JABŁONKOWIE
FILIA W MOSTACH KOŁO JABŁONKOWA
INFORMUJE O

ZAPISACH DO KLASY 1.

W DNIU 3.2.2026
W GODZINACH 13:00 - 17:30

WIĘCEJ INFORMACJI:
+420 731 492 990
WWW.PZSMOSTY.CZ

ZAPRASZAMY!

ZŠ a MŠ
Mosty u Jablunkova
zve budoucí prvňáčky
a jejich zákonné zástupce na

ZÁPIS DO 1.TŘÍDY

V úterý 10. února 2026
od 13-17 hodin

S sebou prosím doneste
rodný list dítěte a
občanský průkaz
zákonného zástupce

Více informací na
webových stránkách školy
<https://www.zsmostyujablunkova.cz/zs-mosty>

INFORMACE Z OBEČNÍHO ÚŘADU



BLAHOPŘEJEME SKLADAMY ŽYCZENIA

**Blahopřejeme všem občanům,
kteří se v lednu 2026 dožívají
životního jubilea.**

93 let:

Karel Janík

92 let:

Terezie Kuřová

85 let:

Marie Pietrová

80 let:

Mária Macoszková

Krystyna Marszałková

Zlatá svatba

50 let společného života

Tadeáš a Stanislava Kuřovi

Anna a Jan Fiedorovi

Přejeme hodně zdraví
a osobní pohody!

ŠKOLY

Betléjska Dobranocka

W czwartek, 4 grudnia 2025 r., Dom PZKO Kasowy stał się miejscem wyjątkowego wydarzenia. Przedszkolaki oraz uczniowie Szkoły Podstawowej w Mostach koło Jablunkowa zaprezentowali niezwykle Jasełka pt. „**Betlejem-ska Dobranocka**”. Przedstawienie zgromadziło liczne grono widzów – rodziców, dziadków i sympatyków szkoły, którzy przyszli, by poczuć magię nadchodzących świąt.

Sala wypełniła się po brzegi, a atmosfera łączyła radosną tradycję Bożego Narodzenia z bajkowym nastrojem. Dzieci z ogromnym entuzjazmem przedstawiły inscenizację, która wprowadziła wszystkich w świąteczny klimat. Bajkowa opowieść o narodzinach Jezusa zawierała nie tylko elementy religijne, lecz także baśniowe akcenty, co dodało jej wyjątkowego charakteru.

Po zakończeniu Jasełek dzieci miały okazję spotkać się ze szczególnym gościem – **Świętym Mikołajem**, który obdarował wszystkich uczestników upominkami. Była to chwila, na którą najmłodsi czekali z niecierpliwością. Uśmiechy na ich twarzach i radość z otrzymanych prezentów stały się niezapomnianym elementem wydarzenia.

W ramach programu przygotowano również **wystawę aniołów**, wykonanych wspólnie przez rodziców i dzieci.

Każdy anioł był pełen pomysłowości i oryginalności. Wspólne tworzenie ozdób stało się piękną okazją do umacniania rodzinnych więzi.

Spotkanie, pełne ciepła, magii i radości, przypomniawszy wszystkim, jak ważne są chwile spędzone w gronie najbliższych. Takie wydarzenia nie tylko integrują społeczność, ale także tworzą wspomnienia, które pozostaną z dziećmi na całe życie.

„**Betlejem-ska Dobranocka**” okazała się nie tylko artystycznym przeżyciem, lecz także symbolem wspólnego, rodzinnego świętowania – tego, co w okresie Bożego Narodzenia najcenniejsze.

*Mgr. Łucja Gill
kierowniczka szkoły
w Mostach koło Jablunkowa*



Otevírací doba České pošty od 1. 1. 2026

Vážení občané,

informujeme vás o změně hodin pro veřejnost na **poště Partner Mosty u Jablunkova** od 1. 1. 2026:

Pondělí	10:00 – 16:00
Úterý	8:00 – 13:00
Středa	8:00 – 13:00
Čtvrtek	11:00 – 16:00
Pátek	8:00 – 12:00
So, Ne:	zavřeno



Komunitní centrum se těší na nový rok

Uplynulý rok byl v obecním komunitním centru příjemně rušný. Máme velkou radost, kolik z vás se účastní pravidelných aktivit nebo kolik lidí si k nám našlo cestu a zúčastnilo se některé z jednorázových akcí. Od ledna do prosince jsme takových akcí uspořádali 32 a dorazilo na ně více než osm set osob. Velké oblibě se těší hlavně tradiční aktivity pro celé rodiny jako Cesta pohádkovým lesem, Skutky lásky sv. Hedviky nebo Lampionový průvod.

Většina akcí byla uspořádána v rámci projektu Posilování role komunit v MAS Jablunkovsko, díky němuž byly tyto aktivity pro veřejnost bezplatné. Pomocí projektových aktivit se podařilo rozvíjet místní občany, a tak mnozí z nich už dnes do komunitního centra nechodí jen v rolích klientů, ale sami se aktivně podílejí na tvorbě programu a realizaci připravova-

ných akcí, což je obrovský přínos. Místní komunita tak čím dál tím víc ožívá a stmeluje se.

Kromě jednorázových akcí žije komunitní centrum také pravidelnými aktivitami. V roce 2025 v prostorách fungovalo 17 kroužků a zájmových skupin pro všechny věkové kategorie, od batolátek po seniory, do kterých bylo zapsáno celkem 212 osob. Během školního roku funguje od pondělí do pátku v našich prostorách také soukromá ZUŠ Tutti Music, díky níž mají děti hudební vzdělání ve hře na klavír, keyboard, housle a kytaru přímo v obci a nemusí mnohdy složité dojíždět někam jinam.

Zatímco školní rok patří pravidelným aktivitám a nejrušnějším jednorázovým akcím, letní prázdniny se nesou ve znamení příměstských táborů. V uplynulém roce se tábory uskutečnily čtyři a zúčastnilo se jich 106 dětí. Máme velkou radost, že zájem o tuto službu je tak velký, a i na letošní léto už tábory pomalu plánujeme. Termíny budou známy koncem ledna.

Moc nás těší, že klientů komunitního centra přibývá a že je to místo, kde v příjemném a srdečném prostředí mohou svůj volný čas trávit všechny generace. Velmi si vážíme všech těch, kteří program v centru připravují – od lektorů pravidelných aktivit, přes táborové vedoucí, až po ochotné dobrovolníky z řad maminek, seniorů i mládeže, kteří část svého volného času věnují práci pro ostatní. Díky nim komunita v obci krásně žije.

Těšíme se na rok 2026, na nové akce i na pokračování těch tradičních, těšíme se na spolupráci s těmi, kteří se podílejí na dění v KC už delší dobu, a těšíme se na také na nové tváře, které se snad do aktivit zapojí. Dveře komunitního centra jsou otevřené, takže pokud byste měli zájem zapojit se do komunitního života třeba jako lektori nebo dobrovolní pomocníci, neváhejte nás kontaktovat. Veškeré informace o dění v centru můžete sledovat na našich facebookových stránkách Komunitní centrum Mosty u Jablunkova, případně pište na kc@mostyujablunkova.cz.

S přáním vydařeného roku 2026 nám všem!

Jana Foffová
koordinátor komunitního centra



ŠKOLY

Mikuláš v MŠ

V mateřských školách proběhla tradiční Mikulášská nadílka, na kterou se děti velmi těšily. Společně se základní školou jsme připravili milé dopoledne plné očekávání, úsměvů a pohádkové atmosféry. Mikuláš, anděl i čert navštívili všechny třídy MŠ, povídali si s dětmi, vyslechli si jejich básničky a písničky a předali jim balíčky s odměnami, které nám sponzorovalo SRPŠ, za což velmi děkujeme.

Monika Lehotová



Vánoční koncert

V adventním čase jsme v prostorách naší mateřské školy připravili slavnostní vánoční koncert. Děti si pod vedením paní učitelek a ve spolupráci s panem ředitelem ZUŠ Jablunkov MgA. Ondřejem Bazgierem, DiS nacvičily pásmo koled, hudebních vystoupení a krátkou scénku o narození

Ježíška v Betlémě. Svým nadšením a pečlivou přípravou vytvořily krásnou předvánoční atmosféru, kterou jsme si společně všichni užili. Děkujeme dětem i pedagogům za jejich úsilí a rodičům za podporu.

Ivona Kufová





Děti potěšily koledami klienty Alzheimer centra v Jablunkově

Děti z mateřské školy se vydaly na předvánoční návštěvu do Alzheimer centra v Jablunkově, kde zazpívaly klientům tradiční vánoční koledy. Svým milým vystoupením a malým dárečkem vykouzlily úsměvy na tvářích všech přítomných. Tento výlet nám všem připomněl, jak důležitá jsou mezigenerační setkání a sounáležitost a že Vánoce nejsou jen o dárcích, ale především o laskavosti, sdílení a společných chvílích.

Ivana Vojtylová



O pohár 17. listopadu

Dne 21. 11. 2025 se v místní sokolovně uskutečnil již 49. ročník volejbalového turnaje smíšených družstev. Své volejbalové dovednosti přišly poměřit týmy z Masarykovy ZŠ Návsí, ZŠ Písek, ZŠ Vendryně a také dva domácí týmy.

Hráči předváděli po dobu turnaje krásné volejbalové výměny a celý turnaj provázela výborná divácká atmosféra z řad žáků i veřejnosti. V nabitě konkurenci obhájilo prvenství a získalo pohár domácí družstvo. Na dalších

místech se umístily týmy z Návsí, Vendryně, Písku a tým Mosty B.

Rádi bychom poděkovali trenérům, učitelům za přípravu na turnaj a Spolku rodičů a přátel školy za věcné ceny. Turnaj jsme si všichni užili a mrzí nás, že to byl náš poslední.

Žákyně 9. třídy



Vánoční besídka

Ve čtvrtek 11. 12. 2025 proběhlo příjemné odpoledne ve vánoční atmosféře. Vánoční besídka prvního stupně ZŠ a MŠ Mosty u Jablunkova byla totiž kouzelná. Všechny děti se moc snažily a připravily si společně se svými paními učitelkami krásné vystoupení. To vlilo Vánoce do žil i těm, kteří je do té chvíle ještě necítili. Tímto velmi

děkujeme všem dětem prvního stupně, celému učitelkému sboru ZŠ Mosty u Jablunkova i všem podílejícím se na přípravách, za velmi příjemně strávený společný čas a nádherný zážitek.

Jana Haladejová



GOTIC, příspěvková organizace informuje

www.gotic.cz, www.opevneni-sance.cz, www.knihovna-mostyujablunkova.cz

Poděkování

V roce 2025 GOTIC připravil a realizoval celou řádku kulturních, historických a společenských akcí. Akce pořádaly všechny naše tři pobočky: Místní knihovna, Návštěvnické centrum opevnění šance a Gorolské turistické informační centrum. Na přípravě a realizaci velkých akcí se podíleli všichni pracovníci, využívali jsme také pomoci řady externistů.

Jsmo moc rádi, že akce v hojném počtu navštěvujete, s některými se setkáváme pravidelně, někteří navštěvují akce nahodile a někteří jste zavítali na některou z akcí poprvé. Proto v první řadě děkujeme vám, občanům naší obce za vaši podporu. Pokud nechcete, aby vám některá z našich akcí unikla, sledujte prosím sociální sítě a naše profily, stejně jako webové stránky. Před akcemi také informujeme zájemce o akce mejlem nebo SMS. Pokud chcete být takto osloveni, napište nám SMS na číslo 603 825 226 nebo email na adresu ic@gotic.cz a my vás zařadíme do naší databáze.

Náš tým si moc váží práce všech lidí, kteří nám s přípravou a realizací akcí pomáhají, a také si ceníme podpory vedení naší obce. Nejdříve chceme moc poděkovat „chlapům z gminy“, bez jejichž pomoci a ochotného přístupu bychom velmi obtížně zvládali náročné přípravy, chystání vybavení, stavění stanů, přípravy prostor a úklidy. Velmi děkujeme lidovým tvůrcům a umělcům, kteří pravidelně přicházejí a seznamují návštěvníky se svým uměním a gorolskými tradicemi, místním zemědělcům za prezentaci zvířat a chovu. A v neposlední řadě děkujeme mosteckým spolkům za spolupráci při organizaci akcí i zajišťování občerstvení pro návštěvníky. Děkujeme sponzorům z řad podnikatelů za poskytování jak finančních, tak věcných darů. Moc si pomoci všech ceníme a věříme, že i v letošním roce bude naše spolupráce pokračovat a společnými silami připravíme opět pěkné akce.

*Alena Kolčárková
reditelka*

MÍSTNÍ KNIHOVNA

Koledování

Rádi bychom vás pozvali na akci Koledování, které se uskuteční 21. ledna v 16:00 hodin. Společně si prodloužíme sváteční období a připomeneme krásnou tradici zpívání koled a kantyczek, které melodicky znějí a dokážou vykouzlit opravdu výjimečnou atmosféru. Těšíme se na příjemné setkání plné hudby a dobré nálady.

Patagonie

Pavel Zubek není jen fotograf, ale také vášnivý cestovatel. Pozvali jsme ho do knihovny, aby nám zprostředkoval jednu ze svých cest, a to návštěvu Patagonie. Beseda proběhne 14. února v 17:00 hodin a my vás již s předstihem informujeme, abyste si rezervovali termín ve svých kalendářích. Můžete se těšit na poutavé vyprávění, nádherné fotografie, kde se dramatická příroda setkává s tichem a rozlehlostí konce světa. Těšíme se na vaši návštěvu.

Výstava fotografií

Od ledna je na schodišti ke knihovně k vidění nová výstava, tentokrát na téma Tříneckých železáren. Autorem fotografií je

Pavel Zubek, jehož cit pro zachycení industriální krásy regionu dodává snímkům jedinečný charakter. Prohlédnout si ji budete moci do konce května a věříme, že zaujme nejen milovníky historie a techniky, ale i všechny, kteří v železárnách pracovali nebo dosud pracují.



GOROLSKÉ TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM

Muzikoterapeutické odpoledne s bubnováním

Zvuky bubnů, tibetských mís a dalších etnických nástrojů zaplní **Dřevěnku na Fojtství** ve středu **4. února v 16:00**. Pod vedením **Reného Gavlase** si užijete společné bubnování, hudební relaxaci i hravou práci s rytmem. Zazní jedinečné nástroje - od afroarabských bubnů přes handpan až po zvonkohry - které vytvářejí harmonickou atmosféru a pomáhají navodit hluboký klid.

Akce je určena hlavně pro dospělé, děti od 10 let mohou přijít také. Kapacita našich prostor je omezená, proto vás prosím o rezervaci: kultura@gotic.cz. Doporučujeme vzít si s sebou karimatku, polštář či deku. Vstupné je 150 Kč. Přijďte si dopřát odpočinek a hudební zážitek v krásném prostředí tradiční dřevěnky.



SPORT

Vánoční volejbalový turnaj dětí a dospělých

První prosincová sobota byla ve znamení volejbalu. V naší sokolovně se totiž už od rána konal Vánoční turnaj, který přilákal velký počet zájemců z řad hráčů, rodičů a fanoušků. Dopoledne patřilo dětem. Nejdříve se odehrál trojkový volejbal, do něhož nastoupili naši nejmenší hráči společně s kategorií U14. Následoval plynulý přechod do vyšších kategorií a ke klasickému volejbalu, kde se představili pokročilí hráči kategorií U16, U18 a U22. Proti těmto mladým hráčům se statečně postavilo družstvo rodičů, které bylo velmi silným a rovnocenným soupeřem. Nutno podotknout, že se bylo opravdu na co dívat. Předvedené výkony na obou stranách hřiště byly skvělé a rozhodně se nebylo za co stydět. Turnaj byl ukončen slavnostním vyhlášením a následně volně přešel ve hru dospělých.

V současné době trénuje pod Sokolem Mosty přes 40 dětí, které soutěží v kategoriích U14, U16, U18 a U22. Skvělou zprávou je, že ve všech rozehraných okresních soutěžích se aktuálně drží na prvních místech.

Tímto děkujeme všem, kteří s námi v sobotu byli, přišli si zahrát, pomohli s organizací, podpořili své děti či jen zavzpomínali na časy, kdy na hřišti stáli oni. Do nového roku chceme všem přát týmového ducha, vzájemné povzbuzení, hodně zdraví a spoustu výher, ať už těch životních, nebo „jen“ těch na hřišti.

Kateřina Lubojacká



Taneční 2025

V neděli 16. 11. 2025 se v kulturním domě Dolní Mosty uskutečnila závěrečná lekce tanečních. Byla vyvrcholením několikaměsíčního úsilí tanečníků, kteří se pod vedením zkušených lektorů Ewy Troszok a Michala Kozuba učili základům společenského tance a správnému držení těla. Taneční páry svým hostům předvedly širokou škálu ladných kroků valčíku, waltzu, jivu nebo cha-chy, které s nadšením a trpělivostí vypilovali do dokonalosti. Následovala volná taneční část, rovněž pod vedením lektorů, do

kteří se zapojili i hosté našich tanečních párů. Všichni se dobře bavili až do svítání.

Závěrem je třeba poděkovat všem organizátorům, lektorům, nadšeným tanečníkům za příjemně strávený večer. Zvláštní poděkování patří paní Vrzalové, která přišla s inspirativním nápadem uspořádat tuto společenskou událost.

Vlasta Sikorová



INZERCE

Ceník za zveřejnění inzerce

Ceník za zveřejnění inzerce ve zpravodaji

- hotový inzerát v tiskové kvalitě, pdf, jpg, doc
- závaznou objednávkou a inzerát zaslat na zpravodaj@mostyujablunkova.cz
- uzávěrka 18. den v měsíci
- objednávka je ke stažení na www.mostyujablunkova.cz v sekci „úřad a samo-správa“ nebo na hlavní straně www.gotic.cz

Formát	Výška v mm	Šířka v mm	Cena
1 strana	269	188	2 600 Kč
1/2 strany na šířku	133	188	1 300 Kč
1/4 strany na výšku	133	92,5	650 Kč
1/8 strany Na šířku	65,75	92,5	325 Kč

Ceník za zveřejnění inzerce na digitálních tabulích na autobusových zastávkách:

U Hřiště, Lupinská, Mateřská škola, Centrum, Na Tune-lu, Pod Šancemi, Šance škola a Šance opevnění.

Informace místních spolků, nevýdělečných organizací, smuteční oznámení jsou zveřejňovány na digitálních tabulích **zdarma**.

- zaslání kdykoliv na info@gotic.cz
- dobré rozlišení ve formátu jpg., pdf, doc
- orientace na výšku
- 7 dnů - 300 Kč, 14 dnů - 500 Kč, 30 dnů - 1000 Kč

Prosíme, nevylepujte inzerci, plakáty a smuteční oznámení na sklo zastávky, ale pošlete na adresu info@gotic.cz, zařídíme jejich zveřejnění.



Hellstein

Jediná čistička

o které za celý rok ani nevíte

od 139 900 Kč



100% bezúdržbová
a ekologická čistička odpadních vod

www.hellstein.cz

+420 596 890 123



Bezúdržbová



Úsporná



Česká



ZPOMALOVNA

MASÁŽE | SAUNA | HEAD SPA

OÁZA KLIDU V SRDCI BESKYD.

MOSTY U JABLUNKOVA 1050, 739 98
NADECH@ZPOMALOVNA.CZ | 775 695 699
WWW.ZPOMALOVNA.CZ



POHŘEBNÍ SLUŽBA

Hajduková



Jablunkov, ul. Polní 90

(Kancelář ve Smuteční obřadní síni na hřbitově,
parkoviště zdarma před obřadní síní)

tel.: 558 357 404, 724 887 009



Nonstop pohotovost: 724 887 009

www.pshajdukova.cz



OPTIKA LIPOWSKA

Mariánské náměstí 7, Jablunkov
tel.: +420 792 361 420
email: jablunkov@optikalipowska.cz

Provozní doba:

pondělí - čtvrtek 8.00 - 16.30
pátek 8.00 - 14.00
polední pauza 12.00 - 12.30

ODBORNÉ MĚŘENÍ ZRAKU,
PROFESIONALITA, INDIVIDUÁLNÍ
PŘÍSTUP, VELKÝ VÝBĚR
A KOMPLETNÍ SERVIS VAŠICH
BRÝLÍ SAMOZŘEJMOSTÍ.

Podívejte se na svět jinou optikou

Informace pro zákazníky na prodejnách Potraviny Czudková OTEVÍRACÍ DOBA OD 1.1.2026

ESO

POTRAVINY CZUDKOVÁ

Pondělí : 5:45 - 17:00
Úterý : 5:45 - 17:00
Středa : 5:45 - 17:00
Čtvrtek : 5:45 - 17:00
Pátek : 5:45 - 17:00
Sobota : 5:45 - 12:00
Neděle : ZAVŘENO
Svátky : ZAVŘENO

ESÍČKO

POTRAVINY CZUDKOVÁ

Pondělí : 6:00 - 17:00
Úterý : 6:00 - 17:00
Středa : 6:00 - 17:00
Čtvrtek : 6:00 - 17:00
Pátek : 6:00 - 17:00
Sobota : 6:00 - 12:00
Neděle : 7:00 - 11:00
Svátky : 7:00 - 11:00

AKCE V MOSTECH U JABLUNKOVA V ROCE 2026

Změna termínu vyhrazena. Sledujte www.gotic.cz, www.mostyujablunkova.cz a FB profily.

4. 1., 8:45, 9:45
Koncert koled
Pěvecký sbor Collegium
Canticorum
Kostel sv. Hedviky

10. 1., 17:00
46. Bal Gorolski
Kulturní dům PZKO
Kasowy

10. 1., 18:00
Vesnický bál
Kulturní dům Beskyd,
Dolní Mosty

17. 1., 19:00
Školní ples
Kulturní dům PZKO
Kasowy

19. 1., 16:00, 19:00
Zdeněk Izer -
Vydavací zas tam daci
Kulturní dům PZKO
Kasowy

21. 1., 16:00
Koledování -
Kołodowanie
Místní knihovna

23. 1., 19:00
Bal Szkolny
Kulturní dům PZKO
Kasowy

31. 1., 19:00
Farní ples
Kulturní dům PZKO
Kasowy

4. 2., 16:00
Muzikoterapeutické
odpoledne s bubnová-
ním
Rezervace nutná,
Dřevěnka na Fojtství

7. 2.
Beskydská lyže
Skiareál, pořádá OÚ

12. 2., 9:00 - 15:00
Prázdninový čtvrtek
v dřevěnce
Dřevěnka na Fojtství

12. 2., 17:00
Patagonie
Cestovatelská přednáška
Pavla Zubka
Místní knihovna

17. 2., 17:00
Čtenářský klub
Místní knihovna

14. 2., 19:00
Hasičský ples
Kulturní dům PZKO
Kasowy

18. 2.
Diktát - Dyktando
Místní knihovna

19. 2., 9:00 - 15:00
Prázdninový čtvrtek
v dřevěnce
Dřevěnka na Fojtství

26. 2., 9:00 - 15:00
Prázdninový čtvrtek
v dřevěnce
Dřevěnka na Fojtství

28. 2., 9:00
Sokolské závody
Skiareál

Březen
Autorské čtení
s Danutou Chlupovou
Místní knihovna

Březen
Ochrana přírody
vede cestovatel a ochrán-
ce přírody Arthur Sniegón
Místní knihovna

Březen
Kov a sklo
Tvůrčí dílny s Martinou
Kostelnákovou
Dřevěnka na Fojtství

4. 3., 15:30
S knížkou do života
Se spisovatelkou Markou
Mikovou
Místní knihovna

7. 3.
Volejbalový turnaj dětí
Sokolovna

14. 3.
St. Patrick's Day
Chata Skalka

21. 3.
Jaro a Velikonoce
Kulturní dům PZKO Ka-
sowy

Duben
Autorské čtení s Ewou
Szczerbiovou
Místní knihovna

11. 4.
C. a K. Kaunitz
- jednotka, která u nás
sloužila
Historická přednáška
Návštěvnické centrum
opevnění šance

18. 4.
Křížovky - krzyżówki
Místní knihovna

21. 4., 17:00
Čtenářský klub
Místní knihovna

25. 4.
Fotoběh - Znáš svou
obec?
Komunitní centrum

30. 4.
Pálení čarodějnic
Centrum obce - před
dřevěnkou

Květen
Finanční gramotnost
s Šárkou Pindorovou
přednáška pro širokou
veřejnost
Místní knihovna

Květen
Interaktivní čtení pro
rodiče s dětmi
Vede: Jana Foffová

16. 5.
Portáši a Valaši -
ochrana moravsko -
uherské hranice
Návštěvnické centrum
opevnění šance

16. 5.
Cesta pohádkovým
lesem
Komunitní centrum

23. 5.
Festyn Ogradowy
Areál u domu PZKO

23. 5.
Májový koktejl
Volejbalový turnaj smíše-
ných družstev
Sokolovna

26. 5.
Hravé odpoledne
Centrum obce

30. 5.
Mostecká věž
Grand Prix v ČR v Rapid
šachu
Kulturní dům PZKO Ka-
sowy

Červen
Finanční vzdělávání
seniorů se Šárkou
Pindorovou
Místní knihovna

5. 6.
Seniorská vaječina
Komunitní centrum

9. 6., 17:00
Čtenářský klub
Místní knihovna

13. 6.
Rodičovské radovánky
Areál u Komunitního
centra

20. 6.
Mandsfelští jdou!
Přijď bránit šanci
Turisticko-historicko-na-
učná akce pro širokou
veřejnost
Start: Dřevěnka na Fojt-
ství, cíl: opevnění Velká
šance

27. 6.
Soutěž v požárním
sportu
Prostranství pod OÚ

28. 6.
Poutní slavnost
ke cti sv. Petra a Pavla
Prostranství u kapličky
sv. Petra a Pavla na Šan-
cích

9. 7.
Gorolský den
s řemeslem
Dřevěnka na Fojtství

18. 7.
Pruský útok na šanci
Historická akce s dopro-
vodným programem
Opevnění šance

23. 7.

Gorolský den s řemeslem

Dřevěnka na Fojtství

Srpen**Vatra vzájemnosti**

U Kamenné chaty pod Velkým Polomem

Srpen**Amatérský volejbalový turnaj smíšených družstev**

Hřiště Dolní Mosty

1. - 2. 8.

Velká šance cvičištěm v období Napoleonských válek

Opevnění Velká šance

6. 8.

Gorolský den s řemeslem

Dřevěnka na Fojtství

11. 7.

O pohár starostky obceBeach volejbalový turnaj smíšených trojic
Plážové hřiště u Aquaparku

15. 8.

Šancefest 2025Jedinečný kulturní a historický festival
Opevnění šance

17. - 23. 8.

Borůvkový týden na chatě Skalka

20. 8.

Gorolský den s řemeslem

Dřevěnka na Fojtství

29. 8.

Beskydský železný hasič

Areál u Komunitního centra

29. 8.

Ukončení prázdnin na Skalce

Vystoupí kapela Emeryth

Září**Interaktivní čtení pro rodiče s dětmi**Vede: Jana Foffová
Místní knihovna**Září****Hrozenkov 1663 - útok Turků a Tatarů na Morava**Historická přednáška
Návštěvnické centrum opevnění šance**Září****Karpatský šerpa**

Start v areálu u Komunitního centra, cíl na Skalce

Září**Sportovní hry seniorů**

Komunitní centrum

Září**Finanční gramotnost se Šárkou Pindorovou**přednáška pro širokou veřejnost
Místní knihovna

5. 9.

Slavnostní otevření „Poutní brány“

Chata Skalka

5. 9.

Draci na Velké šanci

Návštěvnické centrum opevnění šance

22. 9., 17:00

Čtenářský klub

Místní knihovna

26. 9.

Zahájení výstavy reprodukcí Jana WalachaSoučástí výstavy bude přednáška a vystoupení lidových kapel
Chata Skalka**Říjen****Podzimní tvůrčí dílny pro děti**

Dřevěnka na Fojtství

Říjen**Interaktivní čtení pro rodiče s dětmi**

Vede: Jana Foffová

Říjen**Z Książką na walizkach**

Místní knihovna

Říjen**Pevnost a město Nové zámky**Historická přednáška
Návštěvnické centrum opevnění šance

3. 10.

O nejlepšího Pexesman

Místní knihovna

17. - 18. 10.

Pouť sv. Hedviky

Centrum obce

19. 10.

Autorské čtení s Miriam Blahovou

Místní knihovna

Listopad**Svatomartinské husí hody**

Chata Skalka

Listopad**Interaktivní čtení pro rodiče s dětmi**

Vede: Jana Foffová

Listopad**Lampionový průvod**

Komunitní centrum

Listopad**Adventní dílny**

Dřevěnka na Fojtství

Listopad**Klub Adama Wawrosze**

Místní knihovna

17. 11.

Memoriál Leška Sikory4. ročník turnaje ve stolním tenise pro děti i dospělé
Kulturní dům Dolní Mosty

24. 11., 17:00

Čtenářský klubKulturní dům PZKO
Kasowý

28. 11.

Mostořská zabíjačka & Mikuláš & Rozsvícení vánočního stromu

Centrum obce

5. 12.

Vánoční volejbalový turnaj dětí i dospělých

Sokolovna

11. 12.

Adventní dílnička

Komunitní centrum

20. 12.

Živý betlém

Prostranství pod OÚ

26. 12., od 15:00

Koledování na Štěpána s GórolyKulturní dům PZKO
Kasowý

28. 12.

Běh do vrchu Mosty - Skalka

Memoriál Milana Podešvy